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För Lidl är hållbart agerande ett av våra centrala strategiska mål för att 

nå en framgångsrik framtid. Vi tar ansvar inom alla områden där vårt 

agerande påverkar människor och miljö. Att agera ansvarsfullt är vårt 

sätt att dag efter dag uppfylla våra kvalitetslöften ǖ och därmed också 

framtidssäkra vårt företag. Mot denna bakgrund har vi tagit fram vår 

hållbarhetsstrategi. Den ger en tydlig riktning åt vårt anspråk på att 

agera ansvarsfullt. Vår gemensamma och övergripande förståelse av 

hållbart agerande omfattar sex strategiska fokusområden: att spara på 

resurser, skydda klimatet, bevara den biologiska mångfalden, handla 

rättvist , främja hälsa och föra dialog. Dessa fokusområden beskriver vad 

Lidls ansvar för miljön, människor och våra kunder innebär för oss. 

Vårt ansvar för råvaran palm(kärn)olja  

Palm(kärn)olja är en vanlig ingrediens på grund av dess många positiva 

egenskaper. I våra egna märkesprodukter bl.a. i bakverk och konfektyr, 

kosmetika och rengöringsprodukter, ingår den i olika hög grad. Icke 

desto mindre finns många risker vid odling och beredning  av 

palm(kärn)olja. Att helt ersätta palm(kärn)olja i våra egna märkesvaror är 

vare sig möjligt eller vettigt, däremot är det för oss tydligt att vi måste 

agera målmedvetet och omsorgsfullt med denna råvara. Genom vårt 

agerande inom den värdeskapande kedjan för palm(kärn)olja kan Lidl 

skapa ett positivt bidrag till våra fyra strategiska fokusområden spara 

på resurser, skydda klimatet, bevara den biologiska mångfalden och 

handla rättvist . 

 

 
Vår internationella CSR-strategi på Lidl  
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Bakgrund  
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Oljepalmer är idag de mest odlade oljegrödorna i världen på grund av 

deras höga avkastning och många användningsområden. Palmolja 

framställs av fruktköttet från oljepalmen och palmkärnolja är gjord av 

fruktens kärna.1 Enligt en studie från International Institute of 

Sustainable Development (IISD) används 72 procent av palm(kärn)oljan 

som produceras världen över inom livsmedelsproduktion, 18 procent 

finns i kosmetiska produkter så som tvättmedel, ljus eller som 

smörjmedel inom industrin. De resterande tio procenten används som 

bioenergi.2 

Palm(kärn)olja kan användas på en 
mängd olika sätt  

På grund av dess naturliga egenskaper 

som en komponent för Livsmedel och 

Near-Food-produkter är palm(kärn)olja en 

extremt mångsidig och effektiv råvara. 

En oljepalm producerar cirka 40 kilo olja 

per år, vilket är den högsta avkastningen 

jämfört med andra vegetabiliska oljor.3  

 

 

 

1 Nedan talar vi om palm(kärn)olja för att inkludera båda produkterna. 

 

 

 

 

 

 

2 IISD: Global Market Report. Palm Oil, 2019.  
3 WWF: På oljespåret, 2016. 

Bakgrund om råvaran palm(kärn)olja  

40 kg  

Olja levererar en 

oljepalm per år.  
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I en genomsnittlig  global stormarknad innehåller cirka 50 procent av 

produkterna palm(kärn)olja. Följande grafik förklarar de olika fördelarna 

med palm(kärn)olja:  

 

4 USDA: Palm Oil Explorer, 2021.  
5 Forum Nachhaltiges Palmöl: What is palm oil, o.J. 

Snabb tillväxt av den globala produktionen av palm(kärn)olja  

På grund av de olika användningsområdena för palm(kärn)olja ökar 

även efterfrågan på råvaran. Mellan år 2002 och 2021 tredubblades den 

globala produktionsvolymen av palm(kärn)olja.4 Enbart 20 procent av 

denna volym kommer från hållbar produktion.5 Mer än 80 procent av 

palm(kärn)oljan som produceras globalt kommer från Indonesien och 

Malaysia. Andra viktiga produktionsländer är Thailand, Colombia och 

Nigeria. Mellan 2001 och 2015 ersattes 10,5 miljoner hektar skog 

världen över av odlingsarealer för oljepalmer6. Oljepalmsodlingen 

upptar nu 1,5 procent av världens åkermark. Det motsvarar en yta på 

cirka 23 miljoner fotbollsplaner.  

Miljörisker vid produktionen av palm(kärn)olja  

Den storskaliga odlingen av palm(kärn)olja bidrar till förlusten av 

biologisk mångfald och främjar klimatförändringar. Detta beror inte 

bara på jordbruksarealens storlek utan även på hur den odlas. Eftersom 

palm(kärn)oljeplantager ofta skapas genom skogsbränning av urskogar 

och andra värdefulla ekosystem. I Indonesien är plantager även 

etablerade på torvjordar ǖ särskilt värdefulla CO2-lager. Bränder i 

primärskogsområden frigör CO2 och sot ǖ en fara både för befolkningen 

och luftkvaliteten. 7 Konsekvenserna är bland annat förlust av habitat för 

olika växter och djurarter ǖ varav många även finns på rödlistan för 

6 World Economic Forum: Forests, Food Systems and Livelihoods, 2021. 
7 Greenpeace: Palm oil, o.J. 



 

Inköpspolicy  Palm(kärn)olja ƈ   7 
 

utrotningshotade arter .8 Avskogning hotar inte bara den biologiska 

mångfalden utan förvärrar  även klimatförändringarna (se > 

Inköpspolicy för leverantörskedjor fria från avskogning). Områden som 

har utvunnits för odling av palm(kärn)olja odlas ofta som monokulturer, 

som i allt högre grad angrips av skadedjur. Av denna anledning 

används växtskyddsmedel och gödningsmedel. Dessa belastar marken 

och förorenar grundvattnet inklusive intilliggande ekosystem. 9  

De sociala utmaningarna vid produktionen av palm(kärn)olja  

Om mark ska omvandlas till plantageområden för palm(kärn)olja kan 

markkonflikter eller till och med land  grabbing uppstå mellan mindre 

palmoljeodlare och urbefolkningsgrupper. Eftersom de inte kan skydda 

sig själva juridiskt mot detta kan det leda till utarmning och fara för 

ursprungsbefolkningen. Å ena sidan beror deras försörjning ofta på 

marken och å andra sidan är de inte ekonomiskt konkurrenskraftiga 

med stora plantager. Detta återspeglas också i att endast fem procent 

av de arealer som odlas av småsklaiga odlare är certifierade eftersom 

det ofta saknas de medel och resurser som krävs för certifieringar.10  

Underhållet av palmoljeplantager utgör också en risk för arbetarnas 

hälsa. Nödvändig arbetssäkerhet, t.ex. vid hantering av 

 

8 IUCN: Palm oil and biodiversity, 2018. 
9 Fairtrade: Faires Palmöl, o.J. 
10 Fairtrade: Faires Palmöl, o.J.  

bekämpningsmedel eller under fysiskt ansträngande skörd av 

palmoljefrukter saknas ofta.  

För arbetet i palmoljeplantagerna rekryteras vanligtvis säsongsarbetare 

och migrantarbetare.11 Arbetsnormer kringgås ofta, migrantarbetare 

anställs utan giltiga anställningsavtal, lagstadgade minimilöner betalas 

inte ut och människor i ekonomisk utsatthet utnyttjas . Bristande 

försäkring vid sjukdom hos de arbetande spelar också en stor roll. 

Föräldrar som är sjuka och inte kan arbeta skickar ofta sina barn till 

plantagen för att säkra familjens inkomst. Barnen måste då axla den 

höga arbetsbelastningen i stället för föräldrarna. Detta är en anledning 

till att barnarbete ofta förekommer på plantager.   

11 7ÏĭĸûŉĞĭĖű Kėıþöûĸı þėĸĞ ĭæÜĭĽĸþĖæėĸ ÜĞıĸı ǌŵǍ þė ĸûæ ĪÏĐĖ ĞþĐ þėâĽıĸĭŐ þė ĪæėþėıĽĐÏĭ `ÏĐÏŐıþÏŮ

2019. 

https://om.lidl.se/content/download/49399/fileupload/20211015_Lidl_Sverige_Inkopspolicy-for-leverantorskedjor-fria-fran-avskogning.pdf
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Det hårda arbetet äventyrar barnens hälsa och utbildning.12  

Mer information om hur vi arbetar med mänskliga rättigheter för 

produkter i Lidl -sortimentet finns i vår > Inköpspolicy för mänskliga 

rättigheter.   

  

 

12 Amnesty International: The great palm oil scandal, 2016. 

 

https://om.lidl.se/content/download/36293/fileupload/Lidl-Sveriges-styrdokument-avseende-manskliga-rattigheter-och-miljo-due-diligence-process-vid-inkop-av-kommersiella-varor-Styrdokument-for-due-diligence-01.pdf
https://om.lidl.se/content/download/36293/fileupload/Lidl-Sveriges-styrdokument-avseende-manskliga-rattigheter-och-miljo-due-diligence-process-vid-inkop-av-kommersiella-varor-Styrdokument-for-due-diligence-01.pdf





























